
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung có mục tiêu cho UBND các xã, phường để thực hiện chi trả chính 
sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức nghỉ trước tuổi theo Nghị định 

số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015, Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 
và Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 
Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật 
Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 
29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ quy 
định chế độ, chính sách đối với cán bộ không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ 
nhiệm giữ các chức vụ, chức danh theo nhiệm kỳ trong cơ quan của Đảng Cộng 
sản Việt Nam, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy 
định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy 
định chế độ, chính sách đối với các trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm và cán 
bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2024/TT-BTC ngày 23/2/2024 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và 
quyết toán kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 384/TTr-STC ngày 

17/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu cho UBND các xã, phường để thực hiện chi 
trả chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức nghỉ trước tuổi theo 
Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015, Nghị định số 177/2024/NĐ-CP 

ngày 31/12/2024 và Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính 
phủ số tiền 15.761.075.000 đồng (Mười lăm tỷ, bảy trăm sáu mươi mốt triệu, 
không trăm bảy mươi lăm nghìn đồng). 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Tờ trình số 384/TTr-STC ngày 17/10/2025 

của Sở Tài chính). 

2349 24



2 
 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương 
ngân sách tỉnh năm 2025. 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện: 

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện 

việc bổ sung dự toán kinh phí nêu tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo đúng theo 
quy định hiện hành. 

2. UBND các xã, phường chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh, quyết 

toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV và Chủ tịch UBND các xã, 

phường liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, T5, C7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Tuấn Thanh 

 


